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Hallituksen esitys Eduskunnalle Telenokia Oy:n ulko- ja koti
maisten lainojen valtion takaoksista 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että eduskunta päättäi
si oikeuttaa valtioneuvoston vastavakuuksia vaati
matta antamaan valtion omavelkaisia takauksia 

Telenokia Oy:n enintään 150 miljoonan markan 
ulko- ja kotimaisille lainoille vuosina 1985-
1988. 

PERUSTELUT 

1. Edelliset takausvaltuudet 

Eduskunta on 21 päivänä toukokuuta 1981 
päättänyt oikeuttaa valtioneuvoston tämän mää
räämillä ehdoilla vastavakuuksia vaatimatta anta
maan valtion omavelkaisia takauksia vuosina 
1981-1983 Televa Oy:n, nykyisen Telenokia 
Oy:n, ottamien, pääomamäärältään yhteensä 
enintään 75 miljoonaan markkaan nousevien 
ulko- ja kotimaisten lainojen maksamisen ja 
muiden sovittujen ehtojen täyttämisen vakuu
deksi. Näitä valtuuksia jäi käyttämättä 33,2 mil
joonaa markkaa. 

2. Telenokia Oy:n osakassopimus 

Suomen valtio ja Oy Nokia Ab ovat 4 päivänä 
syyskuuta 1981 allekirjoitetussa Telenokia Oy:n 
osakassopimuksessa sitoutuneet tarvittaessa ta
kaukseen yhtiön pitkäaikaisista lainoista. Takaus
vastuu jakautuu osakkuussuhteessa. Valtiolla on 
hallussaan 49,4 prosenttia ja Oy Nokia Ab:lla 
50,6 prosenttia Telenokia Oy:n osakepääomasta. 

Telenokia Oy:n osakepääomaa on korotettu 
vuosittain vuosina 1982-1985. Valtio osallistui 
vuoden 1985 osakepääoman korotukseen 10 mil
joonalla markalla. Yhtiön vakavaraisuus on tyy
dyttävä eikä osakepääoman korotukseen ole tällä 
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hetkellä tarvetta. Sen sijaan liikevaihtoon nähden 
suurien tuotekehittely- ja suunnittelumenojen 
vuoksi rahoitustilanne on vaikea. Tämän johdos
ta valtion vuoden 1986 tulo- ja menoarvioesityk
seen on sisällytetty 15 miljoonaa markkaa Tele
nokia Oy:lle myönnettävää osakaslainaa varten. 

3. Telenokia Oy:n toiminta 

Telenokia Oy kehittää, valmistaa ja markkinoi 
puhelinkeskuksia. Tämän lisäksi yhtiö harjoittaa 
pienessä mittakaavassa alihankintatyötä lähinnä 
Nokia-konserniin kuuluville yksiköille. Osan toi
minnasta muodostaa myös Nokia Elektroniikan 
tietoliikenneosaston tuotteiden myynti. Tele
nokia Oy:n päämarkkina-alueet ovat Suomi, 
Neuvostoliitto sekä muutamat kohdemaat Lähi
Idässä ja Kaukoidässä. Päämarkkina-alueiden ke
hityksen perusteella yhtiö arvioi, että sillä on 
hyvät mahdollisuudet kasvattaa liikevaihtoaan 
vuoden 1985 arvioidusta 250 miljoonan markan 
tasosta reaalisesti yli kaksinkertaiseksi vuonna 
1988. Nousu perustuisi pääasiassa viennin kas
vuun. Henkilöstön määrän arvioidaan tänä aika
na lisääntyvän noin 10 prosenttia. 
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4. Telenokia Oy:n taloudellinen 
tilanne ja rahoitustarve 

Telenokia Oy:n kannattavuus ja tuloskehitys 
on ollut heikko lähinnä kahdesta syystä. Sähkö
mekaanisten puhelinkeskusten kysynnän loppu
misen myötä yhtiö on joutunut sijoittamaan 
runsaasti varoja digitaalisten keskusten tuoteke
hittelyyn, josta tuottoja on odotettavissa vasta 
vähitellen pitkän ajan kuluessa. Yhtiön vienti ei 
myöskään ole toistaiseksi kehittynyt odotetulla 
tavalla. Yhtiö on arvioinut tuotekehittely- ja 
tutkimusmenonsa vuosina 1985-1987 250 mil
joonaksi markaksi. 

Yhtiön rahoituksen hoitaminen tulee lähivuo
sina vaatimaan huomattavaa luotonottoa. Yhtiön 
investoinnit nousevat kuluvana vuonna 26 mil
joonaan markkaan, ensi vuonna 40 miljoonaan 
markkaan ja vuonna 1987 50 miljoonaan mark
kaan. Investoinnit ovat pääasiassa tuotannossa 
tarvittavia mitta-, koestus- ja ATK-laitteita. 
Arvioitu liikevaihdon kasvu lisää myös muuta 
käyttöpääoman tarvetta. 

Yhtiön kolmen seuraavan vuoden kokonaisra
hoitustarve on noin 350 miljoonaa markkaa, josta 
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suurin osa tulee olemaan lainapääomaa. Edellä 
mainittuun osakassopimukseen viitaten hallitus 
esittää, että valtion takauksia voitaisiin antaa 
vuosina 1985-1988 Telenokia Oy:n pääoma
määrältään enintään 150 miljoonan markan lai
noille. Hallitus esittää lisäksi, että takaukset, 
kuten aikaisemminkin, voitaisiin antaa vasta
vakuuksia vaatimatta. 

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, esi
tetään, 

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa val
tioneuvoston tämän määräämillä ehdoilla 
vastavakuuksia vaatimatta antamaan val
tion omavelkaisia takauksia vuosina 
1985-1988 Telenokia Oy:n ottamien, 
pääomamäärältään yhteensä enintään 
150 000 000 markkaan nousevien ulko
ja kotimaisten lainojen maksamisen ja 
muiden sovittujen ehtojen täyttämisen 
vakuudeksi siten, että kunkin muun kuin 
Suomen rahan määrätsen lainan arvo las
ketaan takausta annettaessa sovellettavan 
Suomen Pankin myyntikurssin mukaan. 
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